
СОБРАНИЕДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 59

от 13 декабря 2017 года

п. Поныри

О предоставлении муниципальной

преференции Муниципальному казенному

учреждению культуры «Межпоселенческая библиотека»

Поныровского района Курской области на 2018 год

Рассмотрев обращение Муниципального казенногоучреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» Поныровского 
района Курской области  (далее МКУК «Межпоселенческая библиотека» на предоставление муниципальной 
преференции в виде предоставления в аренду без проведения конкурсных процедур муниципального недвижимого 
имущества, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Первомайский 
сельсовет» Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Первомайского сельсовета Поныровского 
района Курской области от 11.08.2017 № 51, ст. 23 Устава муниципального образования «Первомайский сельсовет» 
Поныровского района Курской области Собрание депутатов решило:

1.  Предоставить МКУК «Межпоселенческая библиотека» Поныровского района Курской области филиалу 
«Первомайская сельская библиотека» преференцию в виде предоставления в аренду без проведения конкурсных процедур 
часть нежилого помещения здания Первомайского сельского Дома культуры составляющего имущество казны 
муниципальной собственности муниципального образования «Первомайский сельсовет» Поныровского района Курской 
области расположенного по адресу: Курская область, Поныровский район, с Первомайское, площадью 69,2 кв.м., для 
организации работы по предоставлению муниципальных услуг гражданам по библиотечному обслуживанию на срок с 
01.01.2018 по 30.12.2018.

2. Предоставить МКУК «Межпоселенческая библиотека»  Поныровского района Курской области филиалу «Березовецкая 
сельская библиотека» преференцию в виде предоставления в аренду без проведения конкурсных процедур часть нежилого 
помещения здания Березовецкого сельского Дома культуры составляющего имущество казны муниципальной 
собственности муниципального образования «Первомайский сельсовет» Поныровского района Курской области 
расположенного по адресу: Курская область, Поныровский район, с Березовец, площадью 24 кв.м., для организации 
работы по предоставлению муниципальных услуг гражданам по библиотечному обслуживанию на срок с 01.01.2018года 
по 30.12.2018 года

3. Настоящие решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов  О.С.Бородкина

Глава Первомайского сельсовета  Г.А.Анпилогова


